PAGE

              СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от    13.12.2017  года

№ 262
г.Курганинск

Об утверждении  индикативного  плана

социально-экономического  развития  муниципального

образования  Курганинский  район  на  2018-2020  годы

Рассмотрев проект индикативного плана социально-экономического развития Курганинского района на 2018-2020 годы, разработанный администрацией муниципального образования Курганинский район,                          в соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 декабря                 2015 года № 1189 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 14 июля 2016 года № 550 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район», со статьей  25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 29 мая              2017 года № Ru 235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район на 2018-2020 годы  (прилагается).

2. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич) обеспечить опубликование  настоящего решения на официальном сайте газеты «Курганинские известия».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) обеспечить размещение настоящего решения на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                       С.В. Мезрину.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Курганинский район

   Е.А. Романов

           ПРИЛОЖЕНИЕ

             УТВЕРЖДЕН

       решением Совета муниципального

        образования Курганинский район

          от  13.12.2017г.   №

Индикативный план социально-экономического

развития муниципального образования Курганинский район

на 2018-2020 годы
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	отчет
	оценка
	прогноз

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	 2019 год
	2020      год

	Промышленная деятельность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по полному кругу предприятий
	млн. руб.
	4780,3
	5006,1
	5344,0
	5727,8
	6171,0

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	112,3
	104,7
	106,7
	107,2
	107,7

	из них по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	3725,5
	3994,7
	4260,5
	4572,5
	4931,7

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	111,8
	107,2
	106,7
	107,3
	107,9

	в том числе по видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	312,6
	388,7
	416,4
	448,6
	489,0

	в % к пред. году в действ. ценах
	%
	55,2
	124,4
	107,1
	107,7
	109,0

	из них по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	300,4
	377,5
	402,8
	431,4
	465,8

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	68,4
	125,7
	106,7
	107,1
	108,0

	обрабатывающие производства
	млн. руб.
	4304,5
	4522,4
	4828,4
	5174,9
	5573,3

	в % к пред. году в действ.ценах
	%
	121,3
	105,1
	106,8
	107,2
	107,7

	из них по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	3262,0
	3542,3
	3779,5
	4058,8
	4380,3

	в % к пред. году в действ. ценах
	%
	118,5
	108,6
	106,7
	107,4
	107,9

	обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха
	млн. руб.
	100,9
	48,2
	50,5
	53,3
	55,5

	в % к пред. году в действ.ценах
	%
	87,0
	47,8
	104,8
	105,5
	104,1

	из них по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	100,9
	48,2
	50,5
	53,3
	55,5

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	87,0
	47,8
	104,8
	105,5
	104,1

	водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. руб.
	62,2
	46,8
	48,7
	50,9
	53,2

	в % к пред. году в действ.ценах
	%
	245,9
	75,2
	104,0
	104,7
	104,5

	из них по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	62,2
	26,7
	27,7
	28,9
	30,2

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	245,9
	42,9
	103,7
	104,3
	104,5

	Производство важнейших видов промышленной продукции (по полному кругу предприятий):

	Пески природные
	тыс. куб.м
	436,0
	522,6
	545,7
	570,7
	597,3

	Гранулы, крошка и порошок, галька, гравий
	тыс. куб.м
	1206,6
	1078,2
	1099,2
	1129,5
	1180,0

	Мука
	тонн
	10701
	9940
	9981
	10032
	10103

	Кондитерские изделия
	 тонн
	3652,2
	3135,2
	3143,0
	3157,1
	3180,4

	Хлеб и хлебобулочные изделия недлительного хранения
	 тонн
	8065
	7592
	7627
	7674
	7744

	Изделия хлебобулочные    длительного хранения, изделия хлебобулочные пониженной влажности, полуфабрикаты хлебобулочные
	тонн
	3098
	3015
	3040
	3080
	3145

	Сахар белый свекловичный в твердом состоянии
	тыс. тонн
	40,661
	41,8
	43,3
	45,1
	47,2

	Мясо крупного рогатого скота, свинина, баранина, козлятина, конина и мясо прочих животных семейства лошадиных парные, остывшие или охлажденные
	 тонн
	895,6
	312,2
	312,5
	313,5
	318,5

	Мясо и субпродукты пищевые домашней птицы
	тонн
	8831,4
	9273,6
	9747,3
	10264,1
	10845,3

	Полуфабрикаты мясные,  мясосодержащие, охлажденные, замороженные
	тонн
	7082,6
	7099,0
	7185,4
	7280,1
	7383,6

	Изделия  колбасные
	тонн
	1233,6
	1243,2
	1254,0
	1298,7
	1356,7

	Рыба  переработанная и консервированная
	тонн
	93,1
	109,6
	112,2
	115,6
	119,5

	Овощи (кроме картофеля) и грибы консервированные для кратковременного хранения
	тонн
	36,3
	40,5
	40,9
	41,4
	42,0

	Масла растительные нерафинированные
	тонн
	928
	758
	790
	830
	880

	Корма растительные
	тыс.
тонн
	10,996
	6,0
	6,1
	6,25
	6,45

	Комбикорма
	тыс. тонн
	2,882
	3,20
	3,30
	3,42
	3,55

	Канаты, веревки, шпагат и сети, кроме отходов
	тыс.
пог.м.
	735,8
	750,5
	765,5
	780,8
	796,4

	Банки консервные из черных металлов, закрываемые пайкой или отбортовкой, вместимостью менее 50 л
	млн.шт.
	147,287
	105,380
	110,228
	116,180
	122,337

	Бетон готовый для заливки (товарный бетон)
	тыс.
куб.м
	16,275
	16,1
	16,8
	17,5
	18,3

	Плиты из цемента, бетона или искусственного камня (тротуарная плитка)
	тыс.
кв.м.
	369,981
	240,48
	290,5
	301,5
	315,0

	Блоки и прочие изделия сборные строительные неармированные для зданий и сооружений из цемента, бетона или искусственного камня
	тыс.
куб.м
	3,947
	4,140
	4,350
	4,575
	4,820

	Плиты, панели и настилы перекрытий и покрытий  железобетонные
	тыс.
куб.м
	24,89
	20,0
	20,5
	21,2
	22,0

	Блоки оконные пластмассовые
	тыс.
кв.м.
	10,421
	9,520
	9,830
	10,165
	10,515

	Блоки дверные пластмассовые и пороги для них
	тыс.
кв.м.
	2,30
	3,00
	3,10
	3,22
	3,35

	Стеклопакеты
	тыс.
кв.м.
	125,1
	130,0
	135,0
	143,0
	152,0

	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон горячие
	тыс.
тонн
	18,711
	15,0
	15,1
	15,2
	15,3

	Конструкции и детали конструкций прочие, листы, прутки, уголки, профили и аналогичные изделия из черных металлов или  алюминия
	тыс.
пог.м.
	52645
	53250
	55130
	57340
	59800

	Столы кухонные, для столовой и гостиной
	тыс. шт
	1,3
	1,5
	1,52
	1,55
	1,6

	Стулья
	тыс. шт
	9,0
	10,0
	10,1
	10,25
	10,45

	Электроэнергия
	млн.
кВт час
	15,137
	15,225
	15,425
	15,725
	16,075

	Пар и горячая вода
	тыс. Гкл
	229,616
	219,777
	222,117
	225,817
	230,167

	Продукция сельского хозяйства (во всех категориях хозяйств) в действующих ценах
	млн. руб.
	11219,3
	11804,9
	12645,1
	13219,9
	13805,3

	в % к пред. году в действ. ценах
	%
	116,5
	105,2
	107,1
	104,5
	104,4

	в том числе:

	продукция сельскохозяйственных организаций в действующих ценах
	млн. руб.
	5531,8
	5632,6
	6036,8
	6335,7
	6630,0

	в % к пред. году в действ. ценах
	%
	123,3
	101,8
	107,2
	105,0
	104,6

	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств  и индивидуальных предпринимателей в действующих ценах
	млн. руб.
	3375,5
	3752,6
	3994,1
	4138,3
	4304,9

	в % к пред. году в действ. ценах
	%
	112,9
	111,2
	106,4
	103,6
	104,0

	продукция хозяйств населения в действующих ценах
	млн. руб.
	2312,0
	2419,7
	2614,3
	2745,9
	2870,4

	в % к пред. году в действ. ценах
	%
	107,4
	104,7
	108,0
	105,0
	104,5

	Численность поголовья скота и птицы  (на конец года)

	Крупный рогатый скот
	голов
	10478
	10220
	10245
	10270
	10300

	в сельскохозяйственных организациях
	голов
	3280
	3020
	3030
	3040
	3050

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	голов
	3109
	3110
	3120
	3130
	3140

	в хозяйствах населения
	голов
	4089
	4090
	4095
	4100
	4110

	в том числе коровы
	голов
	5024
	4981
	5000
	5015
	5035

	в сельскохозяйственных организациях
	голов
	1460
	1400
	1405
	1410
	1415

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	голов
	1359
	1376
	1385
	1390
	1400

	в хозяйствах населения
	голов
	2205
	2205
	2210
	2215
	2220

	свиньи
	голов
	15136
	7710
	7815
	7920
	8030

	в сельскохозяйственных организациях
	голов
	14931
	7500
	7600
	7700
	7800

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	голов
	205
	210
	215
	220
	230

	овцы и козы
	голов
	2871
	2916
	2971
	2996
	3020

	птица
	тыс.  голов
	587,0
	590,0
	600,0
	606,0
	612,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции во всех категориях хозяйства:

	зерно и зернобобовые культуры (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	524,0
	533,0
	534,0
	535,0
	537,0

	в % к предыдущему году
	%
	114,0
	101,7
	100,2
	100,2
	100,4

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.
тонн
	289,1
	272,7
	273,0
	273,7
	274,7

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.
тонн
	232,1
	257,5
	258,1
	258,3
	259,3

	в хозяйствах населения
	тыс.
тонн
	2,8
	2,8
	2,9
	3,0
	3,0

	сахарная свекла
	тыс. тонн
	117,08
	118,1
	119,5
	121,2
	125,0

	в % к предыдущему году
	%
	166,8
	100,9
	101,2
	101,4
	103,1

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.
тонн
	92,94
	93,9
	95,2
	96,6
	100,0

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.
тонн
	24,14
	24,2
	24,3
	24,6
	25,0

	соя
	тыс. тонн
	16,2
	12,2
	12,8
	13,0
	13,2

	в % к предыдущему году
	%
	152,8
	75,3
	104,9
	101,6
	101,5

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.
тонн
	12,5
	9,4
	9,8
	9,9
	10,0

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.
тонн
	3,7
	2,8
	3,0
	3,1
	3,2

	масличные культуры всего
	тыс. тонн
	48,08
	44,4
	45,5
	46,0
	46,5

	в % к предыдущему году
	%
	113,4
	92,3
	102,5
	101,1
	101,1

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.
тонн
	31,5
	26,2
	26,9
	27,2
	27,5

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.
тонн
	16,4
	18,1
	18,5
	18,6
	18,8

	в  хозяйствах населения
	тыс.
тонн
	0,1
	0,1
	0,1
	0,2
	0,2

	в том числе: подсолнечник (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	31,1
	28,6
	28,9
	29,2
	29,4

	в % к предыдущему году
	%
	109,9
	92,0
	101,0
	101,0
	100,7

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.
тонн
	19,1
	15,4
	15,6
	15,7
	15,8

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.
тонн
	11,9
	13,1
	13,2
	13,3
	13,4

	в хозяйствах населения
	тыс.
тонн
	0,1
	0,1
	0,1
	0,2
	0,2

	картофель
	тыс. тонн
	11,5
	11,7
	11,9
	12,1
	12,3

	в % к предыдущему году
	%
	98,3
	101,7
	101,7
	101,7
	101,7

	в хозяйствах населения
	тыс.
тонн
	11,5
	11,7
	11,9
	12,1
	12,3

	овощи
	тыс. тонн
	22,2
	22,6
	23,4
	23,8
	24,1

	в % к предыдущему году
	%
	102,9
	101,8
	103,5
	101,7
	101,3

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.
тонн
	0,5
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	в хозяйствах населения
	тыс.
тонн
	21,7
	22,0
	22,8
	23,2
	23,5

	плоды и ягоды
	тыс.
тонн
	2,1
	2,15
	2,20
	2,24
	2,30

	в % к предыдущему году
	%
	131,3
	102,4
	102,3
	101,8
	102,7

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.
тонн
	0,5
	0,51
	0,55
	0,56
	0,57

	в хозяйствах населения
	тыс.
тонн
	1,6
	1,64
	1,65
	1,68
	1,73

	мясо в живой массе
	тыс. тонн
	14,4
	14,6
	14,8
	15,5
	16,0

	в % к предыдущему году
	%
	105,9
	101,3
	101,6
	104,4
	103,2

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.
тонн
	9,7
	9,8
	10,0
	10,6
	11,0

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.
тонн
	0,28
	0,3
	0,3
	0,4
	0,4

	в  хозяйствах населения
	тыс.
тонн
	4,439
	4,465
	4,50
	4,55
	4,60

	молоко
	тыс. тонн
	28,862
	29,02
	29,16
	29,34
	29,56

	в % к предыдущему году
	%
	99,8
	100,5
	100,5
	100,6
	100,7

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.
тонн
	7,8
	7,9
	7,98
	8,05
	8,12

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	тыс.
тонн
	7,846
	7,9
	7,95
	8,0
	8,12

	в  хозяйствах населения
	тыс.
тонн
	13,216
	13,220
	13,230
	13,290
	13,320

	яйца
	млн. штук
	30,7
	40,2
	41,2
	41,8
	42,4

	в % к предыдущему году
	%
	137,1
	130,9
	102,5
	101,5
	101,4

	в сельскохозяйственных организациях
	млн. штук
	8,2
	17,6
	18,4
	18,8
	19,2

	в КФХ и у  индивидуальных предпринимателей
	млн. штук
	1,9
	1,95
	2,1
	2,2
	2,3

	в хозяйствах населения
	млн. штук
	20,6
	20,64
	20,7
	20,8
	20,9

	шерсть
	тонн
	4,0
	4,0
	4,0
	4,1
	4,1

	в % к предыдущему году
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	102,5
	100,0

	в хозяйствах населения
	тонн
	4,0
	4,0
	4,0
	4,1
	4,1

	Объем выполненных услуг собственными силами предприятий транспорта – всего по полному кругу предприятий
	млн.  руб.
	631,6
	595,3
	626,7
	664,6
	701,9

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	109,8
	94,3
	105,3
	106,0
	105,6

	 в том числе: по крупным и средним предприятиям
	млн.  руб.
	445,9
	386,7
	410,5
	438,9
	467,1

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	111,9
	86,7
	106,2
	106,9
	106,4

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц)
	млн. руб.
	13,270
	13,376
	13,403
	13,470
	13,578

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	104,2
	100,8
	100,2
	100,5
	100,8

	Оборот розничной торговли по полному кругу предприятий
	млн.  руб.
	11708,0
	12215,8
	12907,4
	13826,1
	14954,0

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	100,3
	104,3
	105,7
	107,1
	108,2

	в том числе по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	3112,6
	3345,0
	3555,3
	3852,8
	4171,1

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	97,6
	107,5
	106,3
	108,4
	108,3

	Оборот общественного питания по полному кругу предприятий
	млн.  руб.
	432,2
	445,2
	469,5
	495,7
	529,4

	 в % к пред. году в  действ. ценах
	%
	106,5
	103,0
	105,5
	105,6
	106,8

	в том числе по  кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	39,5
	43,3
	45,2
	47,7
	50,8

	 в % к пред. году в  действ. ценах
	%
	88,4
	109,6
	104,4
	105,5
	106,5

	Инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования                    (по полному кругу предприятий)
	млн. руб.
	889,6
	818,3
	842,6
	889,7
	968,2

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	100,1
	92,0
	103,0
	105,6
	108,8

	в том числе инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования                    (по кругу крупных и средних  предприятий)
	млн. руб.
	602,1
	503,0
	538,9
	593,3
	658,5

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	95,7
	83,5
	107,1
	110,1
	111,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности  "строительство" (по полному кругу предприятий)
	млн.  руб.
	267,6
	279,1
	297,1
	322,2
	350,9

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	91,3
	104,3
	106,4
	108,4
	108,9

	в том числе объем выполненных работ по виду деятельности  «строительство" (по кругу крупных и средних предприятий)
	млн.  руб.
	26,8
	89,0
	95,0
	102,0
	110,6

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	62,6
	332,1
	106,7
	107,4
	108,4

	Ввод жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м
	40,745
	36,0
	36,3
	36,5
	36,7

	Среднегодовая стоимость основных фондов
	млн. руб.
	8517,0
	9004,0
	9639,5
	10365,0
	11158,0

	 в % к пред. году в действ. ценах
	%
	104,4
	105,7
	107,1
	107,5
	107,7

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс.
чел.
	33,719
	32,780
	32,810
	32,940
	33,750

	Численность зарегистрированных безработных
	чел.
	252
	251
	250
	249
	248

	    в % к пред.  году
	%
	76,1
	99,6
	99,6
	99,6
	99,6

	Уровень регистрируемой  безработицы  (к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	%
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Прибыль прибыльных  предприятий (по полному кругу организаций)
	млн.  руб.
	1707,5
	1069,5
	1114,7
	1192,0
	1263,5

	    в % к пред. году
	%
	143,0
	62,6
	104,2
	106,9
	106,0

	в том числе прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям)
	млн.  руб.
	1113,4
	576,6
	600,8
	653,1
	696,3

	    в % к пред. году
	%
	157,1
	51,8
	104,2
	108,7
	106,6

	Убыток по всем видам деятельности (по полному кругу  организаций)
	млн.  руб.
	248,1
	37,3
	28,1
	23,9
	19,7

	    в % к пред.  году
	%
	95,6
	15,0
	75,3
	85,1
	82,4

	в том числе убыток по всем видам деятельности (по крупным и средним  организациям)
	млн.  руб.
	84,9
	24,6
	17,5
	15,4
	13,3

	    в % к пред.  году
	%
	56,2
	29,0
	71,1
	88,0
	86,4

	Фонд заработной платы по полному кругу предприятий и организаций
	млн.  руб.
	3689,5
	3744,0
	3965,0
	4238,0
	4530,0

	    в % к пред. году
	%
	104,5
	101,5
	105,9
	106,9
	106,9

	в том числе фонд заработной платы по крупным и средним предприятиям
	млн.  руб.
	3315,9
	3367,4
	3543,5
	3778,9
	4095,1

	    в % к пред. году
	%
	105,4
	101,6
	105,2
	106,6
	108,4

	Численность для расчета фонда оплаты труда (без занятых в личном подсобном хозяйстве, крестьянских, фермерских, занятых и.т.д.)
	тыс. чел.
	14,549
	14,185
	14,185
	14,200
	14,200

	    в % к пред. году
	%
	96,7
	97,5
	100,0
	100,1
	100,0

	в том числе численность для расчета фонда оплаты труда (по крупным и средним предприятиям)
	тыс. чел.
	12,424
	12,138
	12,144
	12,154
	12,163

	    в % к пред. году
	%
	101,3
	97,7
	100,0
	100,1
	100,1

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу предприятий и организаций
	  руб.
	21132,6
	21995,1
	23293,4
	24870,9
	26584,5

	    в % к пред. году
	%
	108,1
	104,1
	105,9
	106,8
	106,9

	Среднемесячная заработная плата (по кругу крупных и средних предприятий)
	  руб.
	22241,1
	23118,9
	24315,8
	25909,9
	28057,1

	    в % к пред. году
	%
	104,1
	103,9
	105,2
	106,6
	108,3

	Среднедушевые средне-месячные денежные доходы населения
	  руб.
	12012,3
	12625,6
	13369,2
	14076,4
	14866,9

	Реальные располагаемые денежные доходы в % к пред. году
	%
	97,7
	100,0
	101,2
	101,3
	101,8

	Количество субъектов малого предпринимательства
	ед.
	4313
	4368
	4371
	4374
	4383

	    в % к пред. году
	%
	99,5
	101,3
	100,1
	100,1
	100,2

	Численность работников в малом предпринимательстве
	ед.
	4529
	4537
	4543
	4554
	4562

	    в % к пред. году
	%
	98,8
	100,2
	100,1
	100,2
	100,2

	Количество  мест в учреждениях дошкольного образования
	мест
	4556
	4556
	4556
	4556
	4556

	    в % к пред. году
	%
	106,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования
	ед.
	116
	65
	66
	66
	66

	    в % к пред. году
	%
	100,0
	56,0
	101,5
	100,0
	100,0

Глава муниципального образования

Курганинский район

       А.Н. Ворушилин